CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 55-
A, de 2011, do Sr. Hugo Motta, que "dá nova redação ao § 8º do art. 144, da Constituição Federal,

para disciplinar a carreira dos agentes públicos responsáveis pelo policiamento de trânsito, em
âmbito municipal". (PEC 55/2011 – Carreira do Policiamento de Trânsito)

REQUERIMENTO Nº               , DE 2013
(do Sr. Efraim Filho)

Requer a realização de Seminários Estaduais

para debater temas relacionados à PEC

55/2011 – Carreira do Policiamento de

Trânsito.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário desta Comissão, nos termos do

Art. 24, XIII, a realização de Seminário Regionais nas Cidades de Cuiabá, João

Pessoa e Brasília, com o objetivo de debater temas relacionados à PEC

55/2011 – Carreira do Policiamento de Trânsito.

Sala da Comissão, em 09 de julho de 2013.

Deputado EFRAIM FILHO
DEM/PB